

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۶ می ۲۰۲۳

روباه و سایه شتر!؟

دوشنبه - ۲۵ ثور ۱۴۰۲ - کابل: از طریق رسانه ها مطلع شدیم که نظام ملاسالار غرض از تأسیس مدارس مذهبی در تمام ولایات را ایجاد یک ارتش زیر نام "الشکر امت اسلامی" اعلام داشته و رادیو کستی منسوب به "ملا غیبت الله" پخش شده است که هدف ستراتیژیک نظام ملاسالار از تأسیس اینهمه مدرسه مذهبی را چنین بیان نموده است:

«هر زمانی که همه مردم افغانستان آماده قربانی برای دین شدند، در آن وقت هر کجا که امر اعزاز برای تان صادر کردم، شما باید آنجا بروید. اگر واقعاً خواهان حاکمیت دین و شریعت هستید، پس آماده قربانی شوید و زره بپوشید»
دریادداشت امروز مکث کوتاهی خواهیم داشت در مورد چرایی تأسیس اینهمه مدرسه و پیوند آن با ایجاد یک ارتشی از "امت اسلامی" و نقشی که امپریالیسم امریکا و انگلیس می خواهند در آینده بردوش طالب و نظام ملاسالار بگذارند.

۱- این را می دانیم که طالب به مثابه یک نیروی عقبگرا، عقبمانده و تاریخزده که هیچ طرح و برنامه ای جهت بهبود وضع زندگانی مردم، از فقر، بیسوادی، گرسنگی، مرض و نابودی ندارد، تا بتواند بر مبنای آن برنامه ها مردم را به طرف خود بکشاند و بقایش را تضمین نماید، ناگزیر یگانه منبع و مرجعی را که می تواند از آنجا نیازمندی تهیه سربازانش را مرفوع دارد، مدارس مذهبی است. برای طالب و نظام ملاسالار مدارس مذهبی در واقع "تور*" و یا همان آب ایستاده ایست در یک بیابان بی آب و علف، که تنها امکان بقای حیوانات تراکم به دور همان "نور" می باشد. بر همین مبنا مدارس برای طالب حیثیت بستر بقای آنها را دارد. طالب می تواند پیروان و سربازانش را در همان مدارس تربیت نماید و از همانجا چون سگان هاری که زنجیر را سکلانده اند به جان مردم بیندازد.

۲- این که طالب چرا علی رغم اینهمه مدرسه ای که از زمان جلال خاد "داکتر نجیب" تا به امروز با بودجه کشور های اشغالگر شرق و غرب ساخته شده، باز هم می خواهد مدارس جدید را تأسیس نماید، می تواند عوامل داخلی، منطقه ئی و بین المللی داشته باشد:

*- مهمترین عامل داخلی جهت تأسیس مدارس جدید، عدم اعتماد طالب بر مدارس کنونی در سراسر افغانستان می باشد. طالب از یک سو نمی خواهد درب تمام مدارس قبلی را ببندد و خود را با کلیت مدرسان و صاحبان مدارس در تقابل قرار دهد و از جانب دیگر نه بر استاد مدارس حاضر اعتماد دارد و نه هم بر مواد، مفردات و نصاب تعلیمی آن مدارس و در نتیجه شاگردان آن. طالب مطمئن نیست که مدارس حاضر آیا برای نظام ملاسالار سرباز تهیه خواهد کرد و یا

برای مخالفانش گوشت دم توپ. از همین رو می خواهد با تأسیس مدارس جدید و تربیت افراد مطابق خواست و ضرورت‌های خودش، نیازی به مدارس فعلی نداشته باشد؛

*- تا جایی که دیده می شود طالب از لحاظ منطقه ئی تا کنون کلاً بر کمک‌های مدارس مذهبی پاکستان که با واسطه "آی. اس. آی." ارائه می شد تکیه داشته است. طالب می خواهد برای بقایش در دراز مدت خود را از وابستگی مطلقش به مدارس مذهبی پاکستان بیرون کند. زیرا:

از یک جانب، طالب می بیند بحرانی که در پاکستان بین ارتش آن کشور و "عمران خان" که درست یا نادرست اکنون حمایت قسمت اعظم نیروهای سکولار و هواداران دموکراسی پاکستان را در حمایت از خود دارد، به خصوص فعلاً که ارتش به منظور تشدید اوضاع و بروز جنگ داخلی بین نیروهای مذهبی و سکولار احتمالاً در صدد آن است تا کودتا نموده با اعلام حکومت نظامی "عمران خان" و حامیانش را سر جای شان بنشانند و از همین رو امروز آگاهانه به جای اعزام قطعات عسکری در اسلام آباد و سایر شهر ها هزاران سرباز اردوی پاکستان را زیر پوشش و در همسویی با افراط‌گرایان مذهبی متعدد داخل میدان نموده است؛ در نهایت اگر سازشی بین آنها صورت نگیرد و یا ارتش کودتا ننماید مسلم است که با پیروزی نیروهای سکولار، درب اکثریت مدارس مذهبی که به حمایت از ارتش وارد میدان شده اند نیز بسته خواهد شد و این یعنی طالب بزرگترین میدان جذب و سازماندهی افرادش را در پاکستان از دست خواهد داد.

از جانب دیگر، نفوذ مطلق که ارتش پاکستان به خصوص "آی. اس. آی." بر مدارس مذهبی پاکستان دارد، طالبان را که اینک مزه قدرت را چشیده و نمی خواهند به مانند سابق یعنی زمان اقامت شان در پاکستان، سگ درب مقامات پاکستانی باشند متوجه شده اند که اگر خواسته باشند اندکی حقوق و مزایای بیشتر از "آی. اس. آی." دریافت دارند می باید وابستگی شان را به مدارس مذهبی پاکستان کاهش دهند و با تأسیس مدارس مذهبی جدید، به هزاران شاگرد را از قلمرو پاکستان نیز جذب و ارتش خودش را سازماندهی نمایند، ناگزیر اند حال که "خزانه غیب" را در اختیار دارند به صد ها مدرسه جدید تأسیس و مطابق میل خود افراد را پرورش دهند.

۳- و اما این که طالب چرا علی رغم تعهدات مکرری که به جهان می دهد که هیچ گاهی از خاک افغانستان کشور دیگری تهدید نخواهد شد، به فکر ایجاد "لشکر امت اسلامی" افتاده است و در عوض آن که از ایجاد یک اردوی مقتدر طالب در افغانستان یاد نماید می آید از "امت اسلامی" یاد می نماید، می رساند که طالب در خفا تعهداتی با کشور های امپریالیستی دارد که می خواهد جهت انجام و تحقق آن تعهدات این لشکر را ایجاد نماید.

با در نظر داشت این که "امت اسلامی" تمام مسلمانان جهان را در بر می گیرد و هیچ نوع حد و مرزی را به رسمیت نمی شناسد، ایجاد یک ارتش زیر نام "امت اسلامی" بدان معناست که آن ارتش، متشکل از شهروندان تمام جهان اسلام می باشد. اما این که چرا امپریالیسم که تا دیروز تمام تلاشش این بود تا مانع ایجاد یک ارتش بین المللی از امت اسلامی گردد امروز می خواهد به وسیله طالب و نظام ملاسالار آن را ایجاد و سازماندهی نماید و در واقع پروژه شکست خورده داعش را از نو در چوکات دیگری بازسازی نماید، بر می گردد به اوضاع جدیدی که بین اکثریت کشور های به اصطلاح اسلامی و سازمان همکاری های اسلامی با چین- روسیه در یک طرف و امریکا - ناتو در طرف دیگر به وجود آمده است.

امپریالیسم امریکا می داند که با تغییراتی که احتمالاً در جریان ماه های آینده به خصوص در صورت پذیرش شکست از جانب اوکراین، در خاور میانه به وجود خواهد آمد، اکثریت کشور های خاور میانه حتا کشور یک وجبی مانند امارات متحده عربی، قطر و بحرین و کویت نیز زیر فشار قدرتهای بزرگ خاور میانه از جمله ایران، عربستان، عراق، مصر

و سوریه مجبور خواهند شد دستر خوان امریکا را در کشور شان جمع نمایند. در چنین حالتی است که امپریالیسم امریکا به "لشکر امت اسلامی" سازماندهی شده تحت قیادت طالب و نظام ملاسالار نیازمند خواهد شد. هموطنان گرامی!

روند قضایا نشان می دهد که طالب از درک درست اوضاع عقب مانده است و خود را به مانند همان رویاهی که در سایه شتر حرکت می کرد و خود را بزرگ تصور می نمود، اکنون که به کمک و در سایه امپریالیسم امریکا بر افغانستان مسلط شده است، فکر می کند می تواند با تکیه بر چند ده هزار انتحاری تمام خاور میانه را وادار به اطاعت از خود و امپریالیسم امریکا نماید. اینها نمی خواهند بپذیرند که با تمام عشقی که اکنون بین آنها و کاخ سفید وجود دارد، این عشق به گرد عشق بین جواسیس تکنوکرات و رأس آن "غنی احمدزی" نمی رسد و زمانی که وقتش برسد به همان سان که حاکمیت پوشالی ساقط شده را فروخت، اینها ها را نیز دست بسته تسلیم رقیبانش خواهد نمود.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!

=====

*- "نور" به فتح نون، در کوهدامن زمین به قطعه آبی گفته می شود که جهت شکار پرندگان آبی چون "مرغابی" در یک محل ساخته می شود. تا جایی که می دانم این نوع آبهای ایستاده کوچک در اکثر ولایات خشک سمت شمال نیز وجود دارد، اینها عمدتاً در اثر بارندگی های فصلی به وجود می آیند که در قدیم اکثر کاروانسرا ها در کنار آنها اعمار می گردید. با تأسف من نمی دانم که در آن مناطق به چه نامی یاد می کردند. ع. ق.